1

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 11 декабря 2023 года № 897
"О предоставлении гранта в форме субсидии из областного
бюджета Ленинградской области на содействие
всестороннему развитию детей и молодежи в рамках
государственной программы Ленинградской области
"Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 11 декабря 2023 года № 897 "О предоставлении гранта в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области на содействие всестороннему развитию детей и молодежи в рамках государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области" следующие изменения:
1) в преамбуле слова "а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" заменить словами "физическим лицам"
2) в пункте 3 слова "заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по сохранению культурного наследия." заменить словами "вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.".
3) в приложении (Порядок предоставления гранта в форме субсидии
из областного бюджета Ленинградской области на содействие всестороннему развитию детей и молодежи в рамках государственной программы Ленинградской области "Устойчивое общественное развитие
в Ленинградской области"):
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
"Сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее соответственно - сеть "Интернет", единый портал) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований
на предоставление субсидий до Комитета."
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по внутренней политике.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области						      А.Дрозденко